
 

                                  

           

      ISTITUTO COMPRENSIVO CHIERI I      

         PIAZZA PELLICO, 6- 10023 CHIERI 

                                      Tel. 0119472218 

  TOIC8AV005@pec.istruzione.it – TOIC8AV005@istruzione.it 

                         c.f.90029510014 

 

All’albo 

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

Atti 

 

OGGETTO: conferimento incarico di esperto per attività di docenza per il progetto DIGITAL OUTDOOR 

rivolto ai docenti di ogni grado d’istruzione dell’IC CHIERI 1 Progetti in essere del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza –. 

Art. 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 

2022 n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  

Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-9931 - Codice CUP J54D22002910006 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO PROT. n° 10418 del 29/04/2024 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

 

mailto:TOIC8AV005@pec.istruzione.it
mailto:–%20TOIC8AV005@istruzione.it




 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 22 art. 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR; 

 

VISTO la nota di autorizzazione n. 24917 del 27 febbraio 2023 all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO le note operative prot. n° 48292 del 19/03/2024; 

 

VISTA la delibera n. 6 della seduta del Consiglio d’Istituto del 05/01/2023 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA l‘assunzione in bilancio prot n° 28815 del 14/12/2022; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 57 del 07/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO l'avviso pubblico di selezione di n. 1 esperto per attività di docenza per il progetto DIGITAL OUTDOOR 

rivolto ai docenti rivolto al personale interno all’istituzione scolastica, prot.  n° 10418 del 29/04/2024; 

 

VISTO l’atto di nomina della commissione giudicatrice prot. n° 10982 del 06/05/2024; 

TENUTO CONTO dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni espresse dalla commissione 

giudicatrice inserite nel verbale prot. n° 10987 del 06/05/2024; 

VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 10988 del 06/05/2024; 

DISPONE 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per la selezione di n. 1  esperto per attività di docenza 

per il progetto DIGITAL OUTDOOR in favore dei docenti, rivolto al personale interno all’istituzione scolastica, 

da impiegare per le azioni previste dal Progetto PNRR Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-9931 - Codice CUP 



 
J54D22002910006 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MASERA DIEGO RICCARDO 54 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni salvo che non avvengano correzioni in autotutela. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio, amministrazione 

trasparente e nella specifica sezione PNRR presenti sul sito web dell'Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Dario Portale 

      f.to digitalmente 


